REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 del Registro  |Revoca al Sindaco dei poteri gestionali nelle materie
rientranti nell'Area Tecnica.

Data 5/02/2014

L’anno duemﬂa?&ﬂﬁﬂl’*gomo Cinque . delmesedi Febbraio ,alleore 12,45
nella Sede Municipale, regolarmente convocata, si & riunita la Giunta Comunale con Pintervento dei

Sigg.ri:

COGNOME E NOME CARICA : P —a

Sindaco
MARINARO NUNZIO GIUSEPPE- _ X

Vice Sindaco
_ ADAMO SICILIA :

Assessore
ALFERI FILYPPO ‘ :

‘ Assessore
CONVERSO GIUSEFPE '

' Assessore . '
SICILIANO GRAZIA : X .

e b

Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone.

1l Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti
a deliberare sull’oggetto sopra indicato. '

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 11 dicembre 1991,n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Vistala LR. 5 luglio 1997 n. 23; .
Vista 1a L.R. 7 settembre 1998 n. 23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concemne la regolarita tecnica;
- 1 Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolaritd contabile;

Al sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con 1’art.1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente 1’oggetto, predisposta dal responsabile dell’Ufficio
su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante & sostanziale;



Premesso che, con Deliberazione n. 3 dell’11/01/2013, avente ad oggetto “ Modifica
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi — Attribuzione di poteri gestionali ai
componenti del’Organo Esecutivo, ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 22 del 16/12/20008 e s.m.i. “ 1a
G.C. aveva , fra l'altro , stabilito, per esigenze organizzative e contenimento della spesa, di
riservare al Sindaco le competenze gestionali nelle materie, rientranti nell’Area Tecnica,
menzionate nella predetta deliberazione;

Atteso che sono sopraggiunti, in capo al Sindaco, maggiori impegni di tipo istituzionale,
nonché nuovi adempimenti gestionali, derivanti da recenti disposizioni di legge;

Preso atto che le superiori incombenze impongono la necessita di un diverso assetto
organizzativo dell’Area Tecnica, per continuare ad assicurare |a funzionalitd dei servizi dell’Area e
non vanificare I'operato contenimento della spesa;

Richiamata la suddetta deliberazione;

Visto il D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267

Visto il D.Leg.vo 30/03/2001 n 165

Viso I'O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi
PROPONE

Di revocare al Sindaco le competenze gestionali nelle materie menzionate nella suddetta
deliberazione;

Di dare mandato al medesimo, avvalendosi dei poteri conferitigli dalla legge, di attribuire dette
competenze ad unita di personale dipendente, avente i requisiti giuridici per 'attribuzione;

Di dare atto che la presente deliberazione & oggetto di informativa alle Organizzazioni Sindacali
presenti nell’Ente;

Il Propafiente



COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO

* C.A.P. 98070 PROVINCIA DI MESSINA

. o I

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI_GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Revoca al Sindaco .dei poteri gestionali npelle materie rientranti nell!Area

— — — o — v A km mEm e e e s A me e e - e AR Ame M T MR S s e e e o e o

PARERE DI REGOLARTTA' TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dellfart.l,comma 1 Lett.i) della L.R. 11/12

come sostituito dallfart.l2 della L.R. 23/12/2000,n,30 gsprime peie

Motta D'Affermo é?

e s e o o e e e . — — 8t Rr s et P o s = e R o e — o — e amm

PARERE U1 REGOLARITA' CUONTS
Ai sensi e per gli effetti dell'art.l,comma 1 Lett.i) della L.R. 11/12/1991,n.48,
come sostituite dall'art.12 della L.R. 23/12/2000,n.30 esprime parere

Motta D'A¥fermo : Il Responsabile di Ragioneria

e e e e o e o o e A e o L AR e e e e mm i e e e e A e e e e el e e e = e e

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
11 sottoscritto Responsabile del Servi J Somma Stanziata
zic Finanziario, al sensi dell‘art. 1,
c.l Letr.i) dellz L.R.11/12/1994, n.48,
come sostituito dall'art.i? della L.R. Disponibilita Attuale
23/12/2000,n.30

ATTESTA

che la spesa derivante dalla presente

Impegni Assunti

Somma Impegnata con
il presente provv. .

proposta trova copertura finanziaria Somma Disponmibite
ne__ Capitol  Int.
Bilancio . _ i I1 Resp. del Serv.

e e et e e e o e o E— v o et i A = e e e e e s = mm e e o T S m s A R

tpoyeokic AADHDPE baghaca



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover procedere all'approvazione della stessa; -

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

CON VOT1 unanimi.e favorevoli; |

DELIBERA

1) Di épprovare la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte
integrale e sostanziall; ~

2) Di dichiarare con separata unanime votazioée il presente provvedimento immediata
menfe esecutivo;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimerito, per l'attuazione dello stesso,
all'Area Amministrativa, | |

4)-Di'trasmettefe copia del presenﬁe proﬁvediménto, con aﬁposito elenco, ai Consi=

glieri Comunali ai sensi dell'art.199, comma 3° della L.H. N. 16/63.



Letto, approvato e sottoscritto :

I, PRESIDENTE - _ A
F.to N. Marinaro
L’ Assessore Anziano _ : " Il Segretarid Generale: -
Fto F. Alferi F.To A. Nigrone.
CONFORMITA' . T77%;

Copia conforme a]l’orig?zl
Motta d’Affermo 05' 0

‘]7':1 carta libera per usQ';_j fming
I ' e ‘L

11 Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d'Ufficio

- ‘ ) : ATTESTA .
Che la presente deliberazione: =
E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3°
dellaL.R. n. 16/63. '

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA

B’ divenuta esecutiva il . ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

" (decorsi giorni 10 dalla % oubblicazione) .
E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91

—_ ( per dichiarazione di immefliata gsecutivita

 Motta d” Affermo 05,/ 021/0204'4 o \

CERTIFICATO DI AVYERUT BLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

Ai sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del
- Comune per quindici giomi consecutivi dal al -

E che contro 1a stessa non sono stati prodotti a quest*ufficio opposizioni 0 reclami.

Motta d’ Affermo

1l Segretario Generale
Tl Messo Comunale




